
033/2022 ELETRÔNICO 202100053000257

035/2022 ELETRÔNICO 202100053000409

030/2022 ELETRÔNICO 202100053000393

036/2022 ELETRÔNICO 202100053000283
040/2022 ELETRÔNICO 202100116

041/2022 ELETRÔNICO 202100053000125

047/2022 ELETRÔNICO 202100053000312
043/2022 ELETRÔNICO 202200053000002

048/2022 ELETRÔNICO 202200053000128

006/2022 PRESENCIAL 202100053000136
046/2022 ELETRÔNICO 202100053000331
050/2022 ELETRÔNICO 202100053000392
052/2022 ELETRÔNICO 202100053000154

Nº Pregão Modalidade Nº Processo

025/2022 ELETRÔNICO 202100277

038/2022 ELETRÔNICO 202200053000016



044/2022 ELETRÔNICO 202200053000130 

058/2022 ELETRÔNICO 202100053000087

Número Modalidade Nº Processo

11 Dispensa 202100053000387
12 Dispensa 202100053000138
13 Dispensa 202100053000267

Número Modalidade Nº Processo
3 Inexigibilidade 202200053000066



Data Data de 

de Abertura Encerramento

01/04/2022 01/04/2022

04/04/2022 04/04/2022

05/04/2022 05/04/2022

06/04/2022 06/04/2022
07/04/2022 07/04/2022

11/04/2022 11/04/2022

13/04/2022 20/04/2022
18/04/2022 18/04/2022

19/04/2022 19/04/2022

19/04/2022 28/04/2022
20/04/2022 25/06/2022
25/04/2022 25/04/2022
26/04/2022 26/04/2022

08/04/2022 19/04/2022

12/04/2022 27/04/2022



27/04/2022 28/04/2022

28/04/2022 28/04/2022

Data 

08/04/2021
08/04/2022
12/04/2022

Data 

08/04/2022 Serviços de Diagnóstico de Falhas e Supervisão Técnica de Manutenção nos Sistemas Elétricos e Mecânicos do Chassi Volvo

Prestação de Serviços de Envelopamento de Teto de Ônibus com Fornecimento do Adesivo P Plotagem Externa

Objeto

Prestação de Serviço Emergencial de Guincho 24 H

Aquisição de Carvão Vegetal



Nº  Oferta 

de Compra

53281

53282

53306

53308
53309

53343

53468
53467

53469
53479
53519
53471
53472

53342

53398



53486

53488

Objeto

Serviços de Diagnóstico de Falhas e Supervisão Técnica de Manutenção nos Sistemas Elétricos e Mecânicos do Chassi Volvo

Prestação de Serviços de Envelopamento de Teto de Ônibus com Fornecimento do Adesivo P Plotagem Externa
Prestação de Serviço Emergencial de Guincho 24 H

Aquisição de Carvão Vegetal



Medições e elaboração do Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT)

Aquisição de Terminais Fusíveis e Outros

Aquisição de Alto Falantes, Cintos e Interruptores ( Carroceria) 

Serviço e fornecimento de peças veículo Mercedez Benz L608D
Serviços de recondicionamento de válvulas pneumáticas

Aqusição de cola, lubrificante e outros para pneus

Aquisição de pneus novos para uso urbano
Prestação de serviço de locação de Caminhão Munck, com motorista

Aquisição de Alternadores e outros componentes do sistema de 
conversão de energia

Serviço de Guincho 24h
Serviços de recapagem de pneus 295/80 R 22,5
Aquisição de Motor de Partida
Aquisição de Materiais para Confecção de Peças em Fibra de Vidro

 Aquisição de Monitores e Acessórios

Aquisição de Equipamentos de proteção individual

abr/22

Objeto



Aquisição de reparos da válvula de controle da suspensão da tração 
do volvo B12M 340/2011 ( Sistema de Suspensão)
Aquisição de Triângulo de Sinalização para ônibus Volvo B12M

Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL

Pregão Presencial
Pregão Eletrônico
Deserto Total
Deserto Parcial
Fracassado Total
Fracasado Parcial
Dispensa
Inexigibilidade
Revogado
Fonte: CPL 

Serviços de Diagnóstico de Falhas e Supervisão Técnica de Manutenção nos Sistemas Elétricos e Mecânicos do Chassi Volvo

Prestação de Serviços de Envelopamento de Teto de Ônibus com Fornecimento do Adesivo P Plotagem Externa
Prestação de Serviço Emergencial de Guincho 24 H



Valor R$ Percentual   

Estimado Realizado Desconto

26.116,60         20.000,00 23,43%

25.585,60         20.499,30 0,84%

1.101,00          1.101,00 0%
6.214,17          FRACASSADO

626.037,50       FRACASSADO

10.839,01         DESERTO

2.077.002,00 1.905.000,00 8,29%
30.080,64         DESERTO

291.989,20 187.990,16 35,62%

114.499,60       93.000,00 16,60%
712.332,00 547.000,00       23,21%
147.180,00 144.000,00 2,17%

3.434,10 DESERTO

30.430,94         22.590,25 25,77%

6.523,67          5.705,72 12,54%



48.559,20 38.160,00 21,42%

2.634,30 2.610 0,92%

Valor R$ Empresas Vencedoras

1.615,00          Jonas Souza de Carvalho 81972989120
4.440,00          Ricardo Eugênio Faria Batista - 3E Comunicação Visual

39.900,00         Transmate Transporte4s de Veículos Pesados Eireli

Valor R$ Empresas Vencedoras

441.000,00       

1
12
3
3
2
1
3
1

29/04/2022

Suécia Veículos S.A



Empresas Vencedoras

Evolue Serviços Ltda
Jaguar Denim Industria, Comércio e Negócios Eireli (lotes
02, 03 e 04) (lotes 01, 05 e 06 Desertos

Leandro Ramos da Costa 97076970163 Lote 01 Deserto

Brasill Informática e Produtos Eireli - Lote 01

Leandro Ramos da Costa 97076970163 - lotes 04, 05 e 06
Shammah Comércio e Serviços Ltda - Lote 07
Lotes 02 e 03 Desertos

Nasa EPI Segurança no Trabalho (itens 01,03, 04 e 06)
Comercial Monteiro Eireli (item 02)
Total S. Equipamentos de Proteção e Serviços
Especializados Ltda (itens 05, 07, 08 e 09)
Item 10 Fracassado

Norte Sul Comércio e Recapagem de Pneus Ltda

CCP Comercio de Pecas e Mão de Obra Ltda Lote 01 Jaguar 
Denim Industria, Comercio e Negócios Eireli - ME Lote 02
Transmate Transporte de Veículos Pesados Eireli
Renove Recauchutagem de Pneus Ltda
Fire Distribuidora de Peças e Serviços Eireli



Hidracom - Componentes Automotivos Eireli - EPP

SM da Silva Soluções 

Jonas Souza de Carvalho 81972989120
Ricardo Eugênio Faria Batista - 3E Comunicação Visual
Transmate Transporte4s de Veículos Pesados Eireli



CNPJ

26.699.784/0001-81

40.377.104/0004/34

36.990.073/0001-15

03.618.435/0001-92

36.990.073/0001-15

26.093.576/0001-34

37.878.068/0001-88

24.240.240/0001-21

13.851.726/0001-80

08.603.129/0001-04

36.668.501/0001- 98  
40.377.104/0001- 34 

41.832.597/0001-18
08.749.514/0001-56
16.672.836/0001-72



07.265.272/0001-62
18.313.892/0001-46

CNPJ

12.194.489/0001-69
15.572.812/0001-89
41.832.597/0001-18

CNPJ

02.714.977/0008-72


